Et Eusebius, Quoniam nos a senectute usq; ad eunuchos traxit superflui humoris disputatio, dicas uolo, cur ita acutæ sint uocis, ut saepe mulier an eunuchus loquatur, nisi uideas, ignores? Id quoq; facere superflui humoris abundantiam ille respondit. Ipse em̄ ἀρθριον per quam sonus uocis ascendit, efficiens re crassiorem, angustat uocis meatum: & ideo uel foeminis uel eunuchis vox acuta est, uiris grauis, quibus uocis transitus habet liber & ex integro patentē meatum. Nalci autē in eunuchis & in foeminis ex pari frigore, parem pene importuni humoris abundantiam, etiam hinc liquet, qd utrumq; corpus saepe pingue scit. Certe ubera prope similiter utriscq; grandescunt.

¶ Cur quos pudet aut qui gaudent, rubescant, at metuentes pallor inuadat. Cap. .XI.

I Is dictis, cum ad interrogādum ordo Seruium iam uocaret, naturali pressus ille uerecundia, usq; ad proditionem coloris erubuit. Et Dafnius, Age Serui non solum adolescētum, qui tibi æquæui sunt, sed senū quoq; omnium doctissime, commascula frontem, & sequestrata uerecundia, quā in te facies rubore indicat, confer nobiscum libere quod occurrerit interrogatibus tuis, nō minus doctrinæ collocaturus, qd si aliis cōsulentibus ipse respondeas. Cumq; diutile tacentem crebris ille hortatibus excitaret, Hoc in-

s iij quit Ser-

A

B

C

D

Vox in foemini & eunuchiis quae re tenuor sit.

SATVRNALIORVM

E quid Seruius ex te quæro, quod mihi contigisse dixisti. Quæ facit causa, ut rubor corpori ex animi pudore nascatur? Et ille, Natura, inquit, cū quid ei occurrit honesto pudore dignum, imum petendo penetrat sanguinē: quo commoto atq; diffuso cutis tingitur, & inde nascitur rubor. Dicunt etiam physici, q; natura pudore tacta, ita sanguinem ante se pro uelamento tendat, ut uidemus quēq; erubescēt manum sibi ante faciē frequenter opponere. Nec dubitare de iis poteris, cū nihil aliud sit rubor, nisi color sanguinis. Addit Seruius, Et qui gaudent cur rubescunt? Disarius, Gaudiū, inquit, extrinsecus contingit. Ad hoc animoso occursu natura festinat, quā sanguis comitādo quasi alacritate integratatis suæ cōpotem, tingit cutē. Et inde similis color nascit. Idem refert, Contra qui metuunt, qua ratione pallescunt? Nec hoc, Disarius ait, in occulto est. Natura em cum quid de extrinsecus cōtingentibus metuit, in altum tota demergit: sicut nos quoq; cum timemus, latebras & loca nos occulenta querimus. Ergo tota descendens ut lateat, trahit secum sanguinē, quo uelut curru semper uehit. Hoc demerso, humor dilutior cuti remanet, & inde pallescit. Ideo timētes & tremunt, quia uirtus animæ introrsum fugiens neruos relinquit, quibus tenebat fortitudo membrorū, & inde saltu timoris agitant. Hinc & laxamentū uentris comitatur timorē, quia musculi, quibus cludebantur retrimentorū meatus, fugientis introrsum aīē uirtute deserti, laxant uincula, quibus retrimenta usq; ad digestionis opportunitatem cōtinebantur. Seruius his dictis uenerabiliter assensus, obticuit,

Quare timentes rubescunt.

F Gunc Auienus, Quia me ordo, ait, ad similitudinē cōsultatiōis applicat, reducendus est mihi ad conuiuiū sermo, qui longius a mensa iam fuerat euagatus, & ad alias trāsierat quæstiones. Sæpe apposita salita carne, quam lardum uocamus, ut opinor, quasi large aridum, querere mecum ipse cōstitui, qua ratione carnem ad diuturnitatem usus admistio salis seruet. Hoc licet extimare mecum possim, malo tamen ab eo, qui corpora curat, certior fieri. Et Disarius, Omne corpus suapte natura dissoluble & marcidum est: & nisi quodam uinculo cōtineat facile defluit. Cōtinēt autē q; diu inest aīa reciprocatione aeris, qua uegetant cōceptacula spiritus, dū semp nouo spirandi nutriunt alimento. Hoc cessante per aīae discessum, mēbra marcescunt, & omne pōdere suo conflictum corpus obteritur. Tum sanguis etiam (qui q; diu fuit compos caloris, dabat mēbris uigorem) calore discedente uersus in saniem, non manet intra uenas, sed foras exprimitur, atq; ita laxatis spiramentis effluit tabes fæculenta. Id fieri sal admistus corpori prohibet. Est enim natura siccus & calidus, & fluxum quidem corporis calore contrahit, humorem uero siccitatē uel coercet, uel exorbet. Certere humorem sale differri siue consumi sit hinc cognitu facile, q; si duos panes pari magnitudine feceris, unum sale aspersum, sine sale alterum, inuenies indigentem salis pōdere propensiorem, scilicet humore in eo per salis penuriam permanente.

Prima q̄stio ab Auieno prop̄ sita,

De quæstiunculis tredecim, Disario ab Auieno propositis. Caput .XII. unc Auienus, Quia me ordo, ait, ad similitudinē cōsultatiōis applicat, reducendus est mihi ad conuiuiū sermo, qui longius a mensa iam fuerat euagatus, & ad alias trāsierat quæstiones. Sæpe apposita salita carne, quam lardum uocamus, ut opinor, quasi large aridum, querere mecum ipse cōstitui, qua ratione carnem ad diuturnitatem usus admistio salis seruet. Hoc licet extimare mecum possim, malo tamen ab eo, qui corpora curat, certior fieri. Et Disarius, Omne corpus suapte natura dissoluble & marcidum est: & nisi quodam uinculo cōtineat facile defluit. Cōtinēt autē q; diu inest aīa reciprocatione aeris, qua uegetant cōceptacula spiritus, dū semp nouo spirandi nutriunt alimento. Hoc cessante per aīae discessum, mēbra marcescunt, & omne pōdere suo conflictum corpus obteritur. Tum sanguis etiam (qui q; diu fuit compos caloris, dabat mēbris uigorem) calore discedente uersus in saniem, non manet intra uenas, sed foras exprimitur, atq; ita laxatis spiramentis effluit tabes fæculenta. Id fieri sal admistus corpori prohibet. Est enim natura siccus & calidus, & fluxum quidem corporis calore contrahit, humorem uero siccitatē uel coercet, uel exorbet. Certere humorem sale differri siue consumi sit hinc cognitu facile, q; si duos panes pari magnitudine feceris, unum sale aspersum, sine sale alterum, inuenies indigentem salis pōdere propensiorem, scilicet humore in eo per salis penuriam permanente.